
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 155                                      DATA 20/03/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 9                  DEL 20/03/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI LASTRE COPRILOCULO IN 

MARMO PRESSO IL CIMITERO COMUNALE -  ESTUMULAZIONI 2022 -  

CIG.Z813897FC7           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI LASTRE COPRILOCULO IN 

MARMO PRESSO IL CIMITERO COMUNALE -  ESTUMULAZIONI 2022 -  

CIG.Z813897FC7 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 5.000,00 senza 

dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

RICHIAMATA la propria determinazione N.R.G. 548 del 01/12/2022 avente per oggetto 

“Fornitura di cofani, cofanetti ossario e lastre copriloculo in marmo presso cimitero comunale – 

estumulazioni 2022 - CIG.Z813897FC7”, con la quale si affidavano le forniture di beni e servizi 

necessari alle operazioni di estumulazione presso il cimitero comunale; 

DATO ATTO che con la richiamata determina, tra l’altro, si affidava la fornitura e posa in opera 

dei marmi copri loculo presso il cimitero comunale alla ditta F.lli VIRTUOSO Snc, Via 

Valdomenica 13, 10060 Bricherasio, e si impegnava la cifra preventivata di di 4.609,20€ con 

impegno n° 703 / 2022; 

PRESO ATTO che durante le operazioni di estumulazione venivano irrimediabilmente 

danneggiate delle fasce laterali di contenimento dei loculi e cellette dei lotti A e B; 

RITENUTO doveroso provvedere alla sostituzione dei marmi danneggiati; 

VISTA l’offerta della ditta F.lli VIRTUOSO Snc, acclarata al protocollo comunale con n. 12784 

del 30/11/2022; 

RITENUTO opportuno affidare alla summenzionata ditta la sostituzione dei marmi danneggiati; 

DATO ATTO che con la richiamata determina n.r.g. 548 del 01/12/2022 si era provveduto a 

richiedere all’ANAC il seguente CIG.N: CIGZ813897FC7 per un importo sufficiente a coprire i 

costi di posa e fornitura dei marmi, compresi i costi aggiuntivi derivanti dalla sostituzione dei 

marmi danneggiati; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 69,50 imputando l’onere al cap. 4200/10/01 cod. 12.09.1 

miss 13 prog 09 “Acquisto materiali per esumazioni ed estumulazioni” del bilancio 2023 

disponibile; 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

CIGZ813897FC7 2023 312 12091 4200 10 1 U.1.03.01

.02.999 

69,50 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sovraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


